МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Гжельский государственный художественно-промышленный институт»

(ГГХПИ)

 «___» __________ 2013г.           ПРИКАЗ                                  № _________

пос. Электроизолятор

О соблюдении делового этикета
Статус ГГХПИ как федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования предполагает наличие высокого уровня общей культуры и делового этикета, как в сфере общения, так и в одежде и внешнем виде в целом.

Опрятный, аккуратный внешний вид и деловой стиль одежды располагают к деловому общению, выражают уважение друг к другу, настраивают на рабочий лад и полноценный учебный процесс.

В целях повышения репутации и укрепления имиджа и статуса ГГХПИ как учреждения высокой культуры, профессионализма, развития эстетического вкуса и внутренней культуры, формирования в институте позитивных нравственных ценностей, атмосферы взаимоуважения среди студентов, преподавателей и сотрудников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить нахождение в институте:

- в блузках, оголяющих живот, спину;

- в коротких юбках, рваных джинсах;

- в декольтированной и экстравагантной одежде;

- в шортах и бриджах (для юношей), коротких шортах (для девушек), майках, сланцах и другой пляжной одежде и обуви;

- в спортивных костюмах;

- в верхней одежде и головных уборах;
- с неаккуратной прической.
2. Руководителям структурных подразделений требовать от студентов и сотрудников надлежащего внешнего вида. В случае неоднократных нарушений применять меры дисциплинарного воздействия.
3. Преподавателям не допускать до занятий студентов, внешний вид которых не соответствует указанным требованиям.
4. Запланировать проведение внеучебных мероприятий, направленных на формирование культуры поведения, эстетики внешнего вида (отв. Е.П. Суходолова, Г.И. Христенко).
5. Содержание приказа довести до сведения всех студентов, преподавателей и сотрудников. Руководителей структурных подразделений ознакомить с приказом под роспись в течение 3-х дней с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по воспитательной и социальной работе Е.П. Суходолову.
Ректор                                  Б.В. Илькевич